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1 [Åben] Kommuneplanstrategi 2024. Indledende drøftelse  
  
Sags ID: EMN-2022-09964 

 

Resumé 
Kommunalbestyrelsen skal inden udgangen af den første halvdel af sin valgperiode offentliggøre 
en strategi for kommuneplanlægningen.  
 
Der vil på mødet blive givet et oplæg til drøftelse om indholdet af det kommende forslag til 
Kommuneplanstrategi 2024.  
 
Der afholdes fællesmøde med Byplanudvalget og Økonomiudvalget den 17. april 2023. 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen skal i følge planloven inden udgangen af den første halvdel af en 
valgperiode offentliggøre en strategi for kommuneplanlægningen, som sætter retningen for den 
efterfølgende revision af kommuneplanen.  
 
I Gentofte Kommune indgår kommuneplanstrategien og kommuneplanen som en del af Gentofte-
Plan og vedtages i en proces sammen med denne.  
 
Efter planloven skal forslaget til kommuneplanstrategi og senere et forslag til kommuneplan 
sendes i høring i mindst 8 uger. 
 
En kommende revision af den gældende Kommuneplan 2021 vil blive påbegyndt efter en endelig 
vedtagelse af Kommuneplanstrategi 2024 sammen med 2. behandlingen af Gentofte-Plan 2024. 
 
Med henblik på en afgrænsning af, hvad et kommende forslag til Kommuneplanstrategi 2024 skal 
omhandle, gives der på mødet et oplæg med forslag til mulige temaer til drøftelse. 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget og Økonomiudvalget: 
 
At drøfte og beslutte hvilke temaer, der skal indgå i strategi for kommuneplanlægningen med 
henblik på, at et forslag til Kommuneplanstrategi 2024 kan forelægges for Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen på møderne i juni 2023. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 

2 [Åben] Godkendelse af kommissorium for opgaveudvalget New European Bauhaus i 
Gentofte  
  
Sags ID: MOD-2023-00083 
 

Resumé 
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Udkast til kommissorium for opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte forelægges Klima-
, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Kommissoriet behandles i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget og Økonomiudvalget 
på et fællesmøde den 17. april 2023 og derefter på Kommunalbestyrelsens møde den 24. april 
2023. 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 30. januar 2023, dagsordenens pkt. 17, at 
udpege Morten Løkkegaard og Jesper Marcus til at indgå i forberedelsen af kommissoriet for 
opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte. 
 

Morten Løkkegaard og Jesper Marcus blev enstemmigt udpeget til at indgå i forberedelsen af 
kommissoriet. Morten Løkkegaard og Jesper Marcus har i samarbejde med forvaltningen 
udarbejdet vedlagte udkast til kommissorium. 
 
New European Bauhaus er en fælles europæisk vision for grøn omstilling. Hovedtanken er, at 
Europa kun når i mål med den grønne omstilling, hvis der er folkelig opbakning til det. Dette vil kun 
ske, hvis det lykkes at gøre den grønne omstilling attraktiv og forankre den lokalt.  
 
Metoden til at gøre den grønne omstilling attraktiv er at samtænke de tre bærende perspektiver i 
New European Bauhaus; Grøn omstilling, Arkitektur & æstetik samt Dialog & inklusion. Tre 
perspektiver, som er i tråd med allerede fremtrædende politiske mærkesager i Gentofte Kommune. 
 
Et opgaveudvalg med udgangspunkt i New European Bauhaus skal udforske, hvordan Gentofte 
Kommune sammen med borgere, virksomheder, uddannelsesinstitutioner og foreninger kan gøre 
Bauhaus-visionen konkret. Udvalgets opgavefelt er først og fremmest kommunens fysiske 
planlægning bredt forstået samt projekter, som forandrer kommunens fysik. 
 
Opgaveudvalget skal udarbejde nogle konkrete principper for New European Bauhaus i Gentofte 
Kommune. Principper, som kan fungere som pejlemærker, der fremover kan integreres i planer og 
politikker og inddrages i fysiske projekter og borgerrettede processer. I forbindelse med 
opgaveudvalgets afrapportering til Kommunalbestyrelsen kan det perspektiveres, om de 
indhentede erfaringer og afdækkede potentialer eventuelt kan inspirere på andre politikområder. 
 
Opgaveudvalget foreslås sammensat af 5 medlemmer af Kommunalbestyrelsen samt 10 borgere. 
 
Se udkast til kommissorium og bilag vedrørende identifikation af interesserede borgere. 
 
Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt ultimo 2. kvartal 2023 og afsluttet 1. kvartal 2024. 
 

Indstilling 
Morten Løkkegaard, Jesper Marcus og Klima, Miljø og Teknik indstiller 
 
Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At udkast til kommissorium vedtages. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 
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Bilag 
1. Kommissorium_New European Bauhaus_20230411 (5041965 - EMN-2023-02243) 
2. Notat til identifikation af interesserede borgere - New European Bauhaus (5036377 - EMN-

2023-02243) 
 

3 [Åben] Underskrift   
  
Sags ID: EMN-2022-08387 

 

 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
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